
CONCEPTOS EFECTIVO TOTAL DE INGRESOS 

Derecho de Admisión /Pago Prueba 93,400.00 93,400.00

Inscripción Estudio de Grado 231,000.00 231,000.00

Derecho de Inscripción 99,800.00 99,800.00

Derecho de Reinscripción 133,400.00 133,400.00

Derecho de Reingreso 1,200.00 1,200.00

Investidura Ordinaria 0.00 0.00

Investidura Extraordinaria 12,000.00 12,000.00

Record de Calificaciones 35,050.00 35,050.00

Carta de Finalización de estudios 1,900.00 1,900.00

Legalización de Títulos 32,150.00 32,150.00

Certificación de Título o grado 44,000.00 44,000.00

Certificaciones de estudio 9,100.00 9,100.00

Carta Anillo 1,200.00 1,200.00

Crédito 1ra Inscripción 115,500.00 115,500.00

Crédito 2da Inscripción 60,000.00 60,000.00

Corrección de Título 0.00 0.00

Impresiones biblioteca 7,333.00 7,333.00

Tutorías 4,500.00 4,500.00

Otros 300.00 300.00

TOTAL INGRESOS CUENTA COLECTORA MES DE MAYO  2023 881,833.00 881,833.00

Lic. Carlixta de la Rosa                                              Jose Ernesto Jimenez 

Enc.Div.de Contabilidad Enc. Financiero 

RECURSOS DE CAPTACIÓN DIRECTA (CUENTA COLECTORA)

AL 31/05/2023

VALORES EN RD$



Fecha Documento Descripción Débito Crédito Balance 

30/04/2023 BALANCE INICIAL 1,443,629.64

02/05/2023 011910 PAGO FACT B1500000003 SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA JVM 6,864.41 1,436,765.23

02/05/2023 011911 PAGO FACT B1500000253 AD DE MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN PRIMERO AUXILIO 38,220.87 1,398,544.36

03/05/2023 011912 Nulo 0.00 1,398,544.36

04/05/2023 011913 Nulo 0.00 1,398,544.36

04/05/2023 011914 PAGO RETENCION ITBIS A 3ERO MARZO 2023 11,256.84 1,387,287.52

05/05/2023 011915 PAGO FACT B1500003652 ADQ. TONER PARA AREA DE ALMACEN Y SUMINISTRO RECTORIA 44,957.30 1,342,330.22

09/05/2023 ANULAR CK ANULAR CK NO. 011905 34,352.00 1,376,682.22

09/05/2023 011916 Nulo 0.00 1,376,682.22

09/05/2023 011917 PAGO FACT B1500000004 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE JVM 46,223.91 1,330,458.31

09/05/2023 011918 PAGO MATRICULA DE INSCRIPCION 2022-2023 DOCTORADO GLOBALIZACION 23,261.72 1,307,196.59

12/05/2023 011919 PAGO FACT B1500006404 ADQUISICION LIBRETAS PARA ACTIVIDAD DE INTEGRACION 25,827.05 1,281,369.54

12/05/2023 011920 PAGO FACT B1500000155 SERVICIO E INSTALACION DE TECHO TRUSS GRADUACION 45,593.22 1,235,776.32

12/05/2023 011921 PAGO FACT B15000000055 COMPRA DE LIBRETAS EN ESPIRAL UM 46,803.19 1,188,973.13

15/05/2023 011922 PAGO FACT B1500000110 CONFECCION DE PIN INSTITUCIONALES PARA LOS RECINTOS 34,352.00 1,154,621.13

16/05/2023 REVERSO REVERSO COMISION POR CONFECCION DE CHEQUERA COMERCIAL ISFODOSU 46,687.92 1,201,309.05

18/05/2023 011923 PAGO FACT B1500000673 ADQUISICION DE LETREROS PISO MOJADO FEM 9,887.50 1,191,421.55

18/05/2023 011924 PAGO FACT B1500000007 ADQ DE PORTA CARNET RECTORIA 22,983.05 1,168,438.50

18/05/2023 011925 PAGO FACT B1500000270 ADQ EQUIPO TERMINAL BIOMETRICA IP DE HUELLAS DIGITAL 21,806.40 1,146,632.10

19/05/2023 011926 PAGO FACT B1500000229 ADQ DE RESMA DE PAPEL 47,402.37 1,099,229.73

31/05/2023 ND COMISION Y CARGOS 0.15% DGII MAYO 2023 977.55 1,098,252.18

31/05/2023 Balance Final 1,098,252.18

    Lic Carlixta de la Rosa Lic Jose Ernesto  Jimenez 

Enc.Div.de Contabilidad Enc. Financiero 

Cta. No. 2480003951 FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL     

LIBRO BANCO 

Desde  01/05/2023 Hasta 31/05/2023

Valores en RD$

CUENTA ADMINISTRATIVA                                                          


